РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

           сельского поселения

             САВРУХА
      муниципального района
             Похвистневский

         Самарской области
            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             22.06.2023   № 35
                    с. Савруха

Об утверждении Реестра  муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного

самоуправления сельского поселения

Савруха  муниципального района

Похвистневский Самарской области
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ                         «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,           в целях совершенствования и повышения качества предоставления муниципальных услуг населению, руководствуясь Уставом  сельского поселения Савруха, Администрация сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области:
П О С Т А Н О ВЛ Я Е Т:

1. В связи с изменением законодательства РФ и утратой силы отдельных административных регламентов, внести изменения в реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области.

         2. Изложить  «Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области» в новой редакции.
         3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Саврушский  вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Савруха  муниципального района Похвистневский Самарской области.

 4.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

              Глава поселения                                              Н.А.Панфилов
 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации сельского поселения Савруха

от  22.06.2023 № 35
РЕЕСТР

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Заявители
	Возмездность (безвозмездность) предоставления муниципальной

услуги

	1
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	2
	Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	3
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	4
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	5
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации)
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	6
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	7
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	8
	Выдача разрешений на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	9
	Выдача разрешения (продление, переоформление) на право организации розничного рынка
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	10
	Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности муниципального образования либо на ином вещном праве
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	11
	Выдача выписок из похозяйственных книг
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	12
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	13
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	14
	Согласование строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта сооружений пересечения с автомобильной дорогой общего пользования местного значения и (или) примыкания к автомобильной дороге общего пользования местного значения
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	15
	Согласование планируемого размещения прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полосы отвода и (или) придорожных полос автомобильной дороги общего пользования местного значения и заключение договора на прокладку, перенос, переустройство и (или) эксплуатацию инженерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования местного значения
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	16
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	17
	Сдача в аренду нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	18
	Перевод земельных участков из одной категории в другую в отношении земель,

находящихся в муниципальной или частной собственности,

за исключением земель сельскохозяйственного назначения
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	19
	Передача муниципального имущества  в безвозмездное пользование
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	20
	Передача муниципального имущества в оперативное управление
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	21
	Предоставление информации о ранее приватизированном имуществе
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	22
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности

и предназначенных для сдачи в аренду
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	23
	Предоставление  выписок из реестра муниципальной собственности
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	24
	Согласование схемы  расположения земельного участка
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	25
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	26
	Осуществление муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	27
	Осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	28
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	29
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	30
	Установление  ежемесячной доплаты к пенсии  за выслугу лет к страховой пенсии  муниципальным служащим
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	31
	Административный регламент   по  установлению сервитута  в отношении  земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Физические лица,  ИП,

юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе